
1. PIELIKUMS 

A/B iesniegums 

 

Iesnieguma tips: B atļauja 

Statuss: Iesniegts 

Struktūrvienība: Vidzemes reģionālā vides pārvalde 

 

Operators: WESEMANN SIA 40003140237  

Iekārta: Katlu māja Jāņa Poruka iela 51, Cēsis, Cēsu nov.  

Izsniegšanas iemesls: Atļaujas pārskatīšanai un/vai atjaunošanai 

Adrese: Jāņa Poruka iela 51, Cēsis, Cēsu nov., LV-4101 

Iesnieguma pieņemšanas datums: 28/04/2022 

Atļaujas izdošanas termiņš:  

Teritorija:  

Piesārņojošo darbību veidi 

1.1.2. sadedzināšanas iekārtas, kuru nominālā ievadītā siltuma jauda ir vienāda ar vai lielāka par 0,5 un 

mazāka par 50 megavatiem, ja sadedzināšanas iekārtā izmanto šķidro kurināmo, izņemot degvieleļļu 

(mazutu) 

1.1.1. sadedzināšanas iekārtas, kuru nominālā ievadītā siltuma jauda ir vienāda ar vai lielāka par 5 un 

mazāka par 50 megavatiem, ja sadedzināšanas iekārtā izmanto biomasu, kūdru vai gāzveida kurināmo 

Valsts vides dienesta 04.10.2022. (turpmāk - Dienests) novērtējums: 

Norādītais piesārņojošās darbības veids ir atbilstošs iekārtas darbībai.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, 

B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo 

darbību veikšanai” 62. punkta prasībām, SIA “WESEMANN” (turpmāk - Operators) 09.05.2022. 

iesniedza iesniegumu izmaiņu veikšanai B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujā Nr. VA10IB0027 

(ar grozījumiem 24.04.2017.) (turpmāk - Atļauja). Izmaiņu veikšana ir nepieciešama, jo papildus katlam 

Crone CM 30, kurš iepriekš bija paredzēts izmantot siltumenerģijas ražošanai katla "Vitomax 200 WS" 

izslēgšanās gadījumā, tika nomainīts deglis darbam ar dīzeļdegvielu (iepriekš kurināmais – dabas gāze). 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Dienests 30.04.2010. (ar grozījumiem 24.04.2017., 04.10.2022.) ir izsniedzis SIA “WESEMANN” 

katlu mājai Jāņa Poruka ielā 51, Cēsīs, Cēsu novadā (turpmāk - Objekts), B kategorijas piesārņojošo 

darbību atļauju Nr. VA10IB0027 (turpmāk–Atļauja), atbilstoši 30.11.2010. MK noteikumu Nr.1082 

„Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošās darbības un izsniedzamas atļaujas A 

un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”(turpmāk - MK noteikumi Nr.1082) 1. pielikuma: 

▪ sadedzināšanas iekārtas, kuru nominālā ievadītā siltuma jauda ir vienāda ar vai lielāka par 

0,5 un mazāka par 50 megavatiem, ja sadedzināšanas iekārtā izmanto šķidro kurināmo, izņemot 

degvieleļļu (mazutu)  

▪ 1.1.1. sadedzināšanas iekārtas, kuru nominālā ievadītā siltuma jauda ir vienāda ar vai lielāka 

par 5 un mazāka par 50 megavatiem, ja sadedzināšanas iekārtā izmanto biomasu, kūdru vai 

gāzveida kurināmo. 

Dienests 26.04.2024. saņēma iesniegumu, kur pielikumā tika pievienots ZS “KLIĢENI” (reģ. Nr. 

49501007086) iesniegums Nr. 24-08-16 ar lūgumu pārreģistrēt Atļauju no SIA “WESEMANN” (reģ. Nr. 

40003140237) uz ZS “KLIĢENI”, t.sk., tika pievienota SIA “WESEMANN” vēstule, pēc kuras Dienests 

secina, ka “WESEMANN” neiebilst par Atļaujas pārreģistrāciju (turpmāk – Iesniegums). Tajā skaitā 



Iesniegumam tika pievienota Zemesgrāmatu apliecība (Cēsu zemesgrāmatu nodaļa Cēsu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījums Nr. 1886) saskaņā ar kuru Objekta īpašnieks ir ZS “KLIĢENI”. 

Likuma “Par piesārņojumu” 30. panta trešajā daļā noteikts, ja mainās iekārtas operators, 

Valsts vides dienests, pamatojoties uz operatora iesniegumu, precizē atļauju, ierakstot tajā datus 

par jauno operatoru, taču nemainot tās termiņus un nosacījumus. MK noteikumu Nr.1082 

6.pielikumā noteikta atļaujas forma un saturs – ir jānorāda operators, tā juridiskā adrese, kā arī 

piesārņojošās vietas adrese. 

Ņemot vērā minēto, Dienests Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā veic izmaiņas 

Atļaujā, t.i., ieraksta informāciju par jauno operatoru titullapā un C sadaļā, nemainot tās 

nosacījumus. 

 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 1 - 1.5 

bez izmaiņām 

 

Atbilstoši 24.04.2017. pārskatītas atļaujas redakcijai: 

Atbilstoši Cēsu pilsētas teritoriālajam plānojumam zemes īpašums J.Poruka ielā 51, Cēsīs ir 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme (dārzniecības izveidošanai). 

Gaujas ūdens horizonta virsma šajā rajonā atrodas 47-50 m no zemes virsmas, pamatne 140-145 m no 

zemes virsmas. Horizontu veido terigēnas izcelsmes ieži – dažādi cementēti smilšakmeņi ar mālu un 

aleirolītu starpkārtām. Ūdens mineralizācija horizontā līdz 0,4 g/l, cietība līdz 6,0 mg-ekv/l, paaugstināts 

dzelzs saturs. Kvartāra  nogulumu smilšmālu biezums dotajā rajonā aptuveni 3 – 6 m. Gruntsūdens 

līmenis 1 – 5 m. Pamatiežu augšējo daļu līdz 26 – 29 m no zemes virsmas veido Augšdevona Pļaviņu 

(D3pl) svītas dolomītmerģeļi un dolomīti. Statiskais līmenis horizontā 11 – 13 m no zemes virsmas. 

Amatas svītu līdz 47 – 50 m no zemes virsmas veido smalkgraudaini smilšakmeņu un mālu slāņmija. 

Gaujas ūdens horizontu no piesārņošanas atdala Kvartāra nogulumu smilšmāli   (3-6m), Pļaviņu svītas 

dolomītmerģeļi (2-5 m), Amatas svītas māli un aleiroīti (8-12m), Gaujas horizonta augšdaļas aleiroīti un 

māli (30-35m). Tuvākā ūdens tilpne - neizmantojams dolomīta karjers, atrodas 450 m attālumā. 

 

Dienesta 04.10.2022.  novērtējums: 

Saskaņā ar MK 15.06.2021. noteikumiem Nr. 379 „Administratīvo teritoriju un teritoriālā iedalījuma 

vienību klasifikatora noteikumi” Dienests Atļaujā precizē Cēsu pilsētas teritorijas kodu – 0026200. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 2 - 4.2 

bez izmaiņām 

 

Atbilstoši 24.04.2017. pārskatītas atļaujas redakcijai: 

Katlu māja atrodas neapbūvētā teritorijā (lauksaimnieciskajā ražošanā izmantojamā zemē) un tuvākā 

vienstāva dzīvojamā apbūve atrodas 250 m attālumā.  

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 5 - 5.6 

1) Esošajā katlumājā iepriekš uzstādītajam ūdenssildāmajam katlam VITOMAX 200WS ar siltuma 

jaudu5.815MW un ievadīto siltuma jaudu 6.321MW (avots A1) aktualizēts emisijas limita projekts. 

Katls pieslēgts pie dūmeņa, kura H=7.6m, Ø 550mm.  

Darba laiks līdz 24h/d; 365d/s.  

Dabasgāzes patēriņš 1 500 000nm3/a.  



2) Esošajā katlumājā iepriekš uzstādītajam apkures katlam Crone CM30 ar nominālo siltuma jaudu 

3000kW (avots A2), lietderības koeficientu 92% un ievadīto siltuma jaudu 3261kW izstrādāts 

piesārnojošo vielu izmešu aprēķins , lai tas varētu strādāt izmantojot dīzeļdegvielu.  

Katls pieslēgts pie atsevišķa dūmeņa: H= 6.6m; Ø 400mm.  

Darba laiks līdz 24 h/d; 365d/a.  

Katls strādā izmantojot dīzeļdegvielu, patērējot līdz 1200t vai 1433.7m3.  

Dīzeļgevielu paredzēts uzglabāt tvertnē, kas ir pieslēgta pie katla un tā  

 tiks padota katla Crone CM30 darbināšanai pa cauruļvadu.  

Dīzeļdegvielas tvertni nav paredzēts pārvietot, bet tā nav stacionāri iebūvēta, tā ir statiski novietota un 

pieslēgta katlam Crone CM30. Tvertnei ir dubultsiena (skat.foto).  

Lai nepieļautu vides piesārņošanu,t.sk., lai dīzeļdegvielas pārsūknēšana neradītu grunts un pazemes 

ūdeņu piesārņojumu, dīzeļdegvielas tvertnes novietošanas vietā plānots nodrošināt ūdens un 

piesārņojošo vielu necaurlaidīgu segumu.  

Paredzētais piesārņojošās darbības uzsākšanas laiks- līdz ar atļaujas izsniegšanu.  

3) Izstrādāts emisiju aprēķins katlam Crone CM 30 . Ja par pamata katlu tiek izmantots VITOMAX 

200WS, tad tā avārijas gadījumā, katlā Crone CM30 kā rezerves kurināmais īslaicīgi var tikt izmantota 

dabasgāze.  

Darba laiks līdz 24 h/d; 30d/a.  

Dabasgāzes patēriņš 25 000nm3/a. 

 

 

 

Dienesta 04.10.2022.  novērtējums: 

Dienests norāda, ka atbilstoši 27.01.2015. MK noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā Valsts vides dienests 

izdod tehniskos noteikumus paredzētajai darbībai” (turpmāk – MK noteikumu Nr. 30) pielikuma 5.1. 

punktam (naftas, naftas ķīmijas produktu un ķīmisko produktu uzglabāšanas iekārtu ierīkošana) 

dīzeļdegvielas tvertnes uzstādīšanai bija nepieciešams saņemt tehniskos noteikumus. Operators 

dīzeļdegvielas tvertnes uzstādīšanai  tehniskos noteikumus nav saņēmis. 

Dienestā ir saņemts Veselības inspekcijas 26.08.2022. atzinums Nr. 2.4.8.-25./587 un Cēsu novada 

pašvaldības 31.08.2022. atzinums Nr. 6.2-10/2022/4467. 

Veselības inspekcija informē, ka neiebilst B kategorijas atļaujas pārskatīšanai.   

Cēsu novada pašvaldībai nav iebildumu pret piesārņojošas darbības atļaujas izsniegšanu ja: 

• dīzeļdegvielas tvertnes novietošanas vietā tiks nodrošināts ūdens un piesārņojošo vielu 

necaurlaidīgs segums; 

• Ja tvertnei nav dubultsienas - nodrošināt dīzeļdegvielas uzglabāšanas tvertnes aprīkošanu ar 

aizsargsistēmu, kas novērš dīzeļdegvielas noplūdi gruntī vai pazemes ūdeņos. 

Atzinumi pievienoti Atļaujas 2. un 3. pielikumā. Izvirzītie priekšlikumi ņemti vērā Atļaujas C sadaļā. 

Par iepriekš minētiem nosacījumiem Operatoram tika nosūtīta vēstule viedokļa sniegšanai. Dienestā 

30.09.2022. ir saņemta Operatora vēstule Nr. 88/2022 kurā ir sniegta sekojoša informācija: 

• lai nepieļautu vides piesārņošanu, t.sk., lai dīzeļdegvielas pārsūknēšana neradītu grunts un 

pazemes ūdeņu piesārņojuma risku, dīzeļdegvielas tvertnes novietošanas vietā līdz 2023.gada 

31.janvārim plānots nodrošināt ūdens un piesārņojošo vielu necaurlaidīgu segumu; 

• tvertnei ir dubultsienas, kas novērš dīzeļdegvielas noplūdi gruntī un pazemes ūdeņos. 

Operatora viedoklis ņemts vērā Atļaujas pārskatīšanas laikā. 

Dīzeļdegvielas uzglabāšanas tvertne ir aprīkota ar otrās pakāpes necaurlaidīgu norobežojumu 

(dubultsienu). 

Lai nepieļautu vides piesārņošanu, t.sk., lai dīzeļdegvielas pārsūknēšana neradītu grunts un pazemes 

ūdeņu piesārņojumu, dīzeļdegvielas tvertnes novietošanas vietā, Dienests Atļaujas C sadaļā izvirza 



nosacījumu nodrošināt ūdens un piesārņojošo vielu necaurlaidīgu, cietu (piemēram, asfaltētu vai betona) 

segumu. 

Par iepriekšminētā nosacījuma iekļaušanu Atļaujā, Dienests Operatoram lūdza sniegt viedokli. 

Operators Iesniegumā ir norādījis – “Lai nepieļautu vides piesārņošanu, t.sk., lai dīzeļdegvielas 

pārsūknēšana neradītu grunts un pazemes ūdeņu piesārņojumu, dīzeļdegvielas tvertnes novietošanas 

vietā plānots nodrošināt ūdens un piesārņojošo vielu necaurlaidīgu segumu.”  

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 6 - 6.3 

bez izmaiņām 

Dienesta 04.10.2022. novērtējums: 

Piesārņojošā darbība neatbilst MK 01.03.2016. noteikumu Nr. 131 “Rūpniecisko avāriju riska 

novērtēšanas kārtība un riska samazināšanas pasākumi” 1. pielikuma 1. un 2. tabulas prasībām, līdz ar 

to objektam nav saistošas minēto noteikumu prasības. 

Piesārņojošā darbība neatbilst MK 19.09.2017. noteikumu Nr. 563 “Paaugstinātas bīstamības objektu 

apzināšanas un noteikšanas, kā arī civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas plānošanas un 

īstenošanas kartība” 1. pielikuma 1. un 2. tabulas prasībām, līdz ar to objektam nav saistošas minēto 

noteikumu prasības. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 7 – 7.3 

bez izmaiņām 

 

Atbilstoši 24.04.2017. pārskatītas atļaujas redakcijai: 

Informācija par noslēgtajiem līgumiem 

Nr. 

p.k 

Līguma 

numurs 
Līguma priekšmets Līguma puses 

Līgumā norādītā 

jauda (piemēram, 

notekūdeņu, 

atkritumu apjoms) 

Līguma termiņš 

1. ZCM03550 Elektroenerģijas 

piegāde 

Latvenergo - Z/S 

Kliģeni 

- beztermiņa 

B sadaļa. Ražošanas procesi un tehnoloģijas 8 

1)Katlu mājas pamatkatls "Vitomax 200 WS" darbojas pēc Atļaujā apstiprinātajiem nosacījumiem.  

2)Izmaiņas veiktas papildus katlam Crone CM 30, kurš iepriekš bija paredzēts izmantot siltumenerģijas 

ražošanai katla "Vitomax 200 WS" izslēgšanās gadījumā. Tam tika nomainīts deglis darbam ar 

dīzeļdegvielu. Turpmāk atsevišķos periodos, kad to atļauj tehnoloģiskais process, paredzēts ražot 

siltumenerģiju kā kurināmo izmantojot dīzeļdegvielu.  

Katls Vitomax 200 WS un katls Crone CM 30 vienlaicīgi nedarbosies.  

Katla Crone CM30 nominālā siltuma jauda 3000kW, lietderības koeficients 92%, ievadītā siltuma jauda 

3261 kW.  

Katls pieslēgts pie atsevišķa dūmeņa: augstums 6.6m, diametrs 400mm.  

Katla darba laiks līdz 24h/d; 365 d/a.  

Katls strādās izmantojot dīzeļdegvielu, patērējot līdz 1200t vai 1433.7m3.  

3) Aktualizēts dabasgāzes emisiju aprēķins katlam Crone CM 30. Ja par pamata katlu tiek izmantots 

katls "Vitomax 200 WS" , tad tā avārijas gadījumā, katlā Crone CM30 kā rezerves kurināmais īslaicīgi 

var tikt izmantota dabasgāze.(skat.pielikums). 

 

Atbilstoši 24.04.2017. pārskatītas atļaujas redakcijai: 



Katlu māja Poruka ielā 51, Cēsīs paredzēta zemnieku saimniecības ”KLIĢĒNI” siltumnīcu kompleksa 

apsildei. 

Katlu mājā uzstādītās iekārtas darbojas automātiskā režīmā, nav paredzēts pastāvīgs apkalpojošais 

personāls. Vajadzības gadījumā atbildīgo personu izsauc ZS ”KLIĢĒNI” darbinieks. Atbildīgā persona 

ir SIA ”WESEMANN” darbinieks, kurš ir tiesīgs strādāt par dabas gāzes patērētāja gāzes saimniecības 

objektu ekspluatācijas atbildīgo speciālistu ar tiesībām izpildīt ar gāzes izmantošanu saistītos bīstamos 

darbus, kā arī ir atestēts kā atbildīgais speciālists bīstamo iekārtu tehniskā stāvokļa un pareizas 

ekspluatācijas uzraudzībai. Atbildīgā persona veic katlu mājas un tehnoloģisko iekārtu tehnisko apkopi, 

vajadzības gadījumā remontu, nodrošinot iekārtu normālu funkcionēšanu. 

Lai būtu nodrošināta gatavība iespējamām ārkārtējām situācijām, tiek veikta katlu mājas atbildīgā 

darbinieka instruktāža. Tāpēc, ka katlu māja darbojas automātiskā režīmā, un pastāvīgs apkalpojošais 

personāls uz vietas nav nepieciešams, regulāru katlu mājas apgaitu veic ZS ”KLIĢĒNI” darbinieks, kurš 

ir instruēts par rīcību ārkārtas situācijā. Darba telpas un objekti ir nodrošināti ar ugunsdzēsības aparātiem 

un ziņošanas shēmu ārkārtējās situācijās. Ja notikusi ārkārtēja situācija, par to jāziņo savam tiešajam 

darba vadītājam vai avārijas dienesta darbiniekiem. Ja izcēlies ugunsgrēks, vispirms tiek ziņots valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienestam, tad avārijas dienestam un tiešajam darba vadītājam. Avārijas 

dienestu paredzēts iesaistīt gadījumos, kad ārkārtējā situācija izcēlusies katlu mājā. Līdz brīdim, kad 

jāierodas valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam, avārijas seku lokalizācijā vispirms paredzēts 

piedalīties pašiem darbiniekiem. 

Iespējamās avārijas situācijas un rīcība 

Nr.p.k Avārijas situācija Risinājums 

1. Katla sildvirsmas plīšana (15 900 litri ūdens) Izlijušais ūdens tiek novadīts kanalizācijas 

sistēmā 

2. Gāzes noplūde Gāzes detektori automātiski noslēdz gāzes padevi 

uz degli. Ieslēdzas avārijas apgaismojums 

ugunsdrošā attālumā no noplūdes vietas. 

3. Elektrības atslēgšanās Gāzes detektori automātiski noslēdz gāzes padevi 

uz degli, katls automātiski atslēdzas. Tiek ziņots 

elektrību piegādājošam uzņēmumam 
 



 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 9 

bez izmaiņām 

 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav klasificēti 

kā bīstami 
Ķīmiskā viela vai maisījums (vai to 
grupa) 

Ķīmiskā viela vai maisījuma veids Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), 
uzglabāšanas veids 

Izmantotais daudzums gadā (t) 

sāls(NaCl) neorganiska viela ūdens mīkstināšanas filtru 
reģenerācijai 

iekštelpās, ražotāja iepakojumā, 
mucās 

0.12 

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala 

produktos 
Ķīmiskā viela 
vai maisījums 
(vai to grupa) 

Ķīmiskā viela 
vai maisījuma 
veids 

Izmantošanas 
veids 

EK numurs CAS numurs Bīstamības klase Bīstamības 
apzīmējums (H kods)  

GHS bīstamības 
piktogramma  

Drošības 
prasību 
apzīmējums 
(P kods)  

Uzglabātais 
daudzums (t), 
uzglabāšanas 
veids 

Izmantotais 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

dīzeļdegviela naftas 
produkti 

sadedzināšan
a 

269-822-7 68334-2-5     '7.5, jauna 
virszemes 
tvertne ar 
dubultsienām 

1200 

5.Tabula. Uzglabāšanas tvertņu saraksts 
Kods Uzglabāšanas tvertnes 

saturs 
Tvertnes izmēri (m3) Tvertnes vecums (gados) Tvertnes izvietojums Iepriekšējais pārbaudes 

datums 
 Nākamais pārbaudes 
datums 

B1 dīzeļdegviela 9 jauna Virs zemes   

 

Atbilstoši 24.04.2017. pārskatītas atļaujas redakcijai: 

Kurināmais: dabasgāze – kopējais plānotais patēriņš 1 500 000 nm3/gadā, no kuriem 25 000 nm3/gadā paredzēti rezervei, ja būtu nepieciešamība 

darbināt sadedzināšanas iekārtu Crone CM30. 

Ūdens mīkstināšanas filtru reģenerācijai tiek izmantotas sāls tabletes, tās nav klasificētas kā bīstamas ķīmiskas vielas. 

 

 



 

 

4.tabula Kurināmā vai degvielas izmantošana siltumenerģijai, elektroenerģijai un transportam iekārtā 

 
Gada laikā izlietotais 

daudzums 

Sēra 

saturs (%) 

Izmantots 

ražošanas 

procesiem 
apsildei(1) 

transportam iekārtas 

teritorijā 

ražošanas 

procesiem 

Koksne(t) - -     

Akmeņogles(t) - -     

Dīzeļdegviela(t) - -   -  

Benzīns(t) - -   -  

Dabas gāze (tūkst.nm3) 1500       

 

Valmieras reģionālās vides pārvaldes 24.04.2017. novērtējums: 

Iesniegumā nav sniegta informācija par reaģenta Jurby Soft (R) 9T izmantošanu un nepieciešamo apjomu. Operatoram iekārtā ir jānodrošina 

reaģenta drošības datu lapa, lai nepieciešamības gadījumā uz vietas būtu pieejama informācija par ķīmiskā maisījuma īpašībām un lietošanas 

drošības pasākumiem. Pirms atļaujas izdošanas pārvaldes speciālisti apskatīja iekārtu un ieguva informāciju, ka ūdens mīkstināšanas filtru 

reģenerāciju un apstrādi ar reaģentu Jurby Soft (R) 9T veic pēc vajadzības, bet ne biežāk kā divas reizes gadā (citu gadu vispār neveic). Operators 

reaģentu Jurby Soft (R) 9T nav iekļāvis izmantoto ķīmisko vielu tabulā. Atļaujā tika izvirzīts nosacījums katlumājā  nodrošināt ķīmiskā maisījuma 

drošības datu lapu, kas ir izdarīts. SIA „WESEMANN” informējis Pārvaldi ar 2014.gada 21.novembra vēstuli Nr.230, kuras pielikumā iekļāvis 

iepriekš minēto ķīmisko vielu maisījuma Drošības datu lapu. Vielu maisījuma ražotājs: Jurby Water Tech UAB, Lietuva. Galvenā sastāvdaļa: 

Nātrija hidroksīds (kaustiskā soda) 10,0-20,0%. To lieto kā katlakmens veidošanās un korozijas inhibitoru. Produkts ir šķidrs. Kodīgs. Riska frāze: 

R35 Rada smagus apdegumus. Ekoloģiskās drošības nodrošināšanai: nepieļaut vielu maisījuma nokļūšanu augsnē, ūdensvadā un drenāžas 

sistēmās. Ķīmisko vielu maisījums tiek glabāts rūpnīcas iepakojumā 25 litru tilpuma kannā.  

Dienesta 04.10.2022. novērtējums: 

Ņemot vērā, ka Operators nav aizpildījis 3. tabulas ailes “Bīstamības klase”, “Bīstamības apzīmējums (H kods)”, “GHS bīstamības 

piktogramma” un “Drošības prasību apzīmējums (P kods)”, Dienests ir veicis korekcijas norādot nepieciešamo informāciju atbilstoši Operatora 

iesūtītajai drošības datu lapai.  

Ņemot vērā, ka Operators nav iekļāvis reaģentu Jurby Soft (R) 9T 3.Tabula., Dienests Atļaujas C sadaļā izvirzīs nosacījumu informācijas 

sniegšanai par to, vai reaģents joprojām tiek izmantots (kur un kā uzglabā, gadā izmantojamais daudzums, vienlaicīgi uzglabājamais daudzums). 

Ņemot vērā, ka Operators nav aizpildījis 4. tabulu, Dienests ir aizpildījis to atbilstoši šī Iesnieguma sniegtajai informācijai. 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 10 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 11 

7.Tabula. Elektroenerģijas izmantošana (gadā) 



 

 

Izmantošanas veids Kopējais daudzums 

Ražošanas iekārtām 60780 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 12 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 13 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 14 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 16 

Saskaņā ar pievienoto emisijas limita projektu 
 

12.Tabula. Emisijas avotu fizikālais raksturojums 
Emisijas avota 
kods 

Emisijas avota 
apraksts 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A 
garums 

Dūmeņa 
augstums (m) 

Dūmeņa iekšējais 
diametrs (mm) 

Emisijas plūsma 
(Nm3/h) 

Emisijas 
temperatūra (C) 

Emisijas ilgums 
(h) dnn 

Emisijas ilgums 
(h) gadā 

A2 Dūmenis, katls 
"Crone CM30" 

57.313436 25.308877 6.6 400 3859 42 24 8760 

A1 Dūmenis, katls 
"Vitomax 200WS" 

57.313436 25.308877 7.6 550 8244 42 24 6840 

 

13.Tabula. No emisiju avotiem gaisā emitētās vielas 
Iekārtas, 
procesa, 
ražotnes vai 
ceha 
nosaukums 

Tips Emisijas 
avota kods 

Emisijas 
ilgums (h) 
dnn 

Emisijas 
ilgums (h) 
gadā 

Piesārņojošās 
viela 

Emisijas g/s 
pirms attīrīšanas 

Emisijas 
mg/m3 
pirms 
attīrīšanas 

Emisijas 
tonnas/gad
ā pirms 
attīrīšanas 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
nosaukums, 
tips 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
projektēā 
efektivitāte 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
faktiskā 
efektivitāte 

Emisijas g/s 
pēc 
attīrīšanas 

Emisijas 
mg/m3 pēc 
attīrīšanas 

Emisija 
tonnas/gad
ā pēc 
attīrīšanas 

Dūmenis, 
katls "Crone 
CM30" 

A2 A2 24 8760 

020038 Slāpekļa 
dioksīds 

0.221 206 3.441 

020029 Oglekļa 
oksīds 

0.055 51 0.86 

020032 Sēra 
dioksīds 

0.0016 1 0.024 

200001 Cietās 
izkliedētās 
daļiņas 

0.022 21 0.344 

200002 PM10i 0.011 10 0.172 
200003 PM2,5ii 0.0027 3 0.042 
020028 Oglekļa 
dioksīds 

244.557 228084 3811.277 

 

   

0.221 206 3.441 
0.055 51 0.86 
0.0016 1 0.024 
0.022 21 0.344 
0.011 10 0.172 

0.0027 3 0.042 
244.557 228084 3811.277 

 



 

 

Katls 
"Vitomax 
200 WS" 

A1 A1 24 8760 

020029 Oglekļa 
oksīds 

0.248 113 2.01 

020038 Slāpekļa 
dioksīds 

0.296 135 2.4 

020028 Oglekļa 
dioksīds 

350.028 159156 2838.067 

 

   

0.248 113 2.01 
0.296 135 2.4 

350.028 159156 2838.067 
 

Dūmenis, 
katls "Crone 
CM30" 

A2 A2 24 720 

020038 Slāpekļa 
dioksīds 

0.154 135 0.04 

020029 Oglekļa 
oksīds 

0.129 113 0.034 

020028 Oglekļa 
dioksīds 

181.636 159156 47.301 

 

   

0.154 135 0.04 
0.129 113 0.034 

181.636 159156 47.301 
 

 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 17 

Saskaņā ar pievienoto emisiju limitu projektu.  

Pievienotajā projektā veiktas korekcijas.  

 Līdz šim kā pamata kurināmais tika izmantota dabasgāze. Dabasgāzes sadedzināšanas rezultātā radīto piesārņojošo vielu ietekme uz gaisa 

kvalitāti tika vērtēta 2017. gadā. Ņemot vērā, ka dedzinot dabasgāzi piesārņojošo vielu emisiju apjomi paliek nemainīgi, atkārtota piesārņojošo 

vielu ietekme uz gaisa kvalitāti netika veikta atbilstoši Ministru kabineta 2013.gada 2.aprīlī noteikumi Nr.182 „Noteikumi par stacionāru 

piesārņojuma avotu emisijas limita projektu izstrādi” 3. punktam.  

Ministru kabineta 2013.gada 2.aprīlī noteikumi Nr.182 „Noteikumi par stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limita projektu izstrādi”, 3. Ja 

tiek veikta atļaujas nosacījumu pārskatīšana un nav paredzētas stacionāro piesārņojuma avotu fizikālā raksturojuma un emisiju daudzuma 

izmaiņas, dienests pieņem pamatotu lēmumu atbrīvot operatoru no pienākuma izstrādāt jaunu projektu. Minēto lēmumu pieņem, pamatojoties uz 

valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" (turpmāk – centrs) sniegto informāciju par esošo 

piesārņojuma līmeni, ja piesārņojošās vielas koncentrācijas summa, ko iegūst, summējot projektā norādīto maksimālo iekārtu emitētā 

piesārņojuma koncentrāciju ar fona koncentrāciju, nepārsniedz augšējo gaisa piesārņojuma novērtēšanas slieksni tām piesārņojošām vielām, 

kurām tāds ir noteikts, vai 70 % no noteiktā robežlieluma vai mērķlieluma tām vielām, kurām gaisa piesārņojuma novērtēšanas sliekšņi nav 

noteikti. Informāciju par esošo piesārņojuma līmeni centram pieprasa operators saskaņā ar šo noteikumu IV nodaļā minēto kārtību.  

Piesārņojošo vielu izkliedes modelēšana veikta tikai dedzinot dīzeļdegvielu. Dīzeļdegviela un dabasgāze kā kurināmie vienlaicīgi netiks 

izmantoti. Vienlaicīgi strādās tikai viens no katliem.  

Katlam, dedzinot dabasgāzi, tiks veikti piesārņojošo vielu koncentrācijas mērījumi dūmgāzēs. Gadījumā, ja piesārņojošo vielu koncentrācijas 

pārsniegs robežvērtības, tiks veikta degļa ieregulēšana, lai izpildītu šīs robežvērtības. Savukārt, ja ar degļa ieregulēšanu nebūs iespējams 

nodrošināt robežvērtību nepārsniegšanu, tad katlā tiks uzstādīts jauns deglis, kas spēs izpildīt noteiktās prasības.  

 

15.Tabula. Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts 



 

 

Emisijas avota 
nosaukums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A garums 

Piesārņojošās viela Piesārņojošās vielas g/s Piesārņojošās vielas 
mg/m3 

Piesārņojošās vielas 
t/g 

O2% 

Dūmenis, katls 
"Crone CM30" 

57.313436 25.308877 

020038 Slāpekļa dioksīds 0.221 206 3.441 

020029 Oglekļa oksīds 0.055 51 0.86 

020032 Sēra dioksīds 0.0016 1 0.024 

200001 Cietās izkliedētās 
daļiņas 

0.022 21 0.344 

200002 PM10i 0.011 10 0.172 

200003 PM2,5ii 0.0027 3 0.042 

020028 Oglekļa dioksīds 244.557 228084 3811.277 

 

3 

Dūmenis, katls 
"Vitomax 200WS" 

57.313436 25.308877 

020029 Oglekļa oksīds 0.248 113 2.01 

020038 Slāpekļa dioksīds 0.296 135 2.4 

020028 Oglekļa dioksīds 350.028 159156 2838.067 

 

3 

Dūmenis, katls 
"Crone CM30" 

57.313436 25.308877 

020038 Slāpekļa dioksīds 0.154 135 0.04 

020029 Oglekļa oksīds 0.129 113 0.034 

020028 Oglekļa dioksīds 181.636 159156 47.301 

 

3 

 

Atbilstoši 24.04.2017. pārskatītas atļaujas redakcijai: 

Katlu mājas pamatdarbības laikā netiek radītas smakas. No iedzīvotājiem sūdzības nav saņemtas. 
 

Valmieras reģionālās vides pārvaldes 24.04.2017. novērtējums: 

Sadedzināšanas iekārtu pamatdarbības laikā netiek radītas smakas. Vienīgā smaku radīšanas iespējamība ir dabas gāzes noplūdes gadījumā, jo 

dabas gāzei tiek pievienots odorants: etilmerkaptāns, kas ir ar asu specifisku smaku. Tā kā uzņēmums atrodas Cēsu pilsētas lauksaimnieciskās 

ražošanas zonā, tad uzņēmuma darbība neradīs būtisku smaku emisiju.  
 

Dienesta 04.10.2022. novērtējums: 

Saskaņā ar MK 02.04.2013. noteikumu Nr.182 „Noteikumi par stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limita projektu izstrādi” prasībām 

uzņēmuma gaisu piesārņojošiem emisiju avotiem 2022.gadā martā ir izstrādāts (izstrādāja SIA „Ekosoft”) stacionāru piesārņojuma avotu emisijas 

limita projekts (turpmāk - SPAELP).  
 

Piesārņojošo vielu emisiju aprēķināšana no katliem, kuros sadedzina dīzeļdegvielu un dabasgāzi, tika veikta izmantojot U.S. Environment 

Protection Agency (EPA) metodikas AP 42, Fifth Edition, Volume I Chapter 1: External Combustion Sources emisijas faktorus. Iepriekšminētā 



 

 

metodika tika izmantota, jo metodikā EMEP/EEA emission inventory guidebook 2019, nodaļā Small combustion nav pieejami trešā līmeņa emisijas 

faktori.Gaisa kvalitātes rādītāji saskaņā ar SPAELP atbilst normatīvo aktu prasībām. 

Saskaņā ar 07.01.2021. MK noteikumu Nr.17 “Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām”: 

• 4. pielikuma pirmo daļu emisijas robežvērtības esošajām sadedzināšanas iekārtām ar jaudu no 5 MW līdz 50 MW, sākot ar 2025. gada 1. 

janvāri tiks mainītas (kurināmais – dabas gāze; NOx – 200 mg/Nm3, CO - 100 mg/Nm3); 

• 4. pielikuma trešo daļu emisijas robežvērtības esošajām sadedzināšanas iekārtām ar jaudu no 1 MW līdz 5 MW, sākot ar 2030. gada 1. 

janvāri tiks mainītas (kurināmais – dīzeļdegviela; NOx – 200 mg/Nm3, CO - 400 mg/Nm3). 

• 4. pielikuma trešo daļu emisijas robežvērtības esošajām sadedzināšanas iekārtām ar jaudu no 1 MW līdz 5 MW, sākot ar 2030. gada 1. 

janvāri tiks mainītas (kurināmais – dabasgāze; NOx – 250 mg/Nm3, CO - 100 mg/Nm3). 

Aprēķinu ceļā iegūto piesārņojošo vielu koncentrāciju katla dūmenī salīdzinājums ar MK noteikumu Nr. 17 5.pielikuma tabulā sniegtajām emisiju 

robežvērtībām esošām vidējas jaudas sadedzināšanas iekārtām liecina, ka emisijas avots A1 nodrošina emisiju robežvērtības. Bet salīdzinājums 

ar MK noteikumu Nr. 17 4.pielikuma I. tabulā sniegtajām emisiju robežvērtībām esošām vidējas jaudas sadedzināšanas iekārtām (jauda no 5 MW 

līdz 50 MW) liecina, ka darbības rezultātā apkures katls (Vitomax 200WS) no 01.01.2025. nenodrošinās oglekļa monoksīda koncentrācijas 

atbilstību noteiktajām robežvērtībām (dedzinot dabasgāzi). Ņemot vērā minēto novērtējumu, Dienests izvirza nosacījumu līdz 01.02.2023. (emisijas 

avotam A1) iesniegt pasākumu plānu, kā uzņēmums plāno nodrošināt emisiju robežvērtību atbilstību MK noteikumu Nr. 17 4.pielikuma I. tabulai. 

Aprēķinu ceļā iegūto piesārņojošo vielu koncentrāciju katla dūmenī salīdzinājums ar MK noteikumu Nr. 17 5.pielikuma tabulā sniegtajām emisiju 

robežvērtībām liecina, ka emisijas avots A2 nodrošina emisiju robežvērtības (dedzinot gan dīzeļdegvielu gan dabasgāzi). Bet salīdzinājums ar MK 

noteikumu Nr. 17 4.pielikuma III. tabulā sniegtajām emisiju robežvērtībām esošām vidējas jaudas sadedzināšanas iekārtām (jauda no 1 MW līdz 

5 MW) liecina, ka darbības rezultātā apkures katls (Crone CM30) no 01.01.2030. nenodrošinās oglekļa monoksīda koncentrācijas atbilstību 

noteiktajām robežvērtībām (dedzinot dabasgāzi) un nenodrošinās slāpekļa dioksīda koncentrācijas atbilstību noteiktajām robežvērtībām (dedzinot 

dīzeļdegvielu). Ņemot vērā minēto novērtējumu, Dienests izvirza nosacījumu līdz 01.02.2028. (emisijas avotam A2) iesniegt pasākumu plānu, kā 

uzņēmums plāno nodrošināt emisiju robežvērtību atbilstību MK noteikumu Nr. 17 4.pielikuma III. tabulai. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 17 110. punktu vidējas jaudas sadedzināšanas iekārtai gaisu piesārņojošo vielu emisiju mērījumus veic vismaz ik 

pēc trim gadiem. Operatoram bija noteikts monitoringu veikt 1 reizi gadā. Ņemot vērā, ka monitoringa pārskatos par 2019-2021 gadu nebija 

konstatēti piesārņojošo vielu robežlielumu pārsniegumi turpmāk gaisa piesārņojošo vielu emisiju mērījumus var veikt vienu reizi trijos gados, kā 

to paredz MK noteikumu Nr. 17 110. punkts. Atbilstošs nosacījums izvirzīts Atļaujas C sadaļā. 

Vienlaikus ņemot vērā to, ka katlam Crone CM30 ir nomainīts deglis darbam ar dīzeļdegvielu, Operatoram viena mēneša laikā pēc iepriekšminētā 

katla darbības uzsākšanas (par kurināmo izmantojot dīzeļdegvielu) jāveic pirmo piesārņojošo vielu emisiju mērījumu. Atbilstošs nosacījums 

izvirzīts Atļaujas C sadaļā. 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18 



 

 

Ūdens tiek saņemts no ZS"Kliģeni"(līdz 20m3 gadā) un izmantots ražošanas vajadzībām (sistēmas papildināšanai, ūdens mīkstināšanas filtru 

skalošanai). Ūdens patēriņa uzskaite instrumentāla. 

Dienesta 04.10.2022. novērtējums: 

Ņemot vērā, ka Operators nav aizpildījis 11. tabulu, Dienests aizpildīja to ņemot vērā iesniegumā sniegto informāciju. 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18.1. 

Ūdens tiek saņemts no ZS"Kliģeni" līdz 20m3 gadā un tiek izmantots tikai sistēmas papildināšanai, ūdens mīkstināšanas filtru skalošanai. 

 

Atbilstoši 24.04.2017. pārskatītas atļaujas redakcijai: 

Iekārtā rodas tikai ražošanas - jonu apmaiņas sveķu reģenerācijas, notekūdeņi, kas  tiek novadīti Cēsu  pašvaldības apsaimniekotajā  kanalizācijas 

tīklā. 

 

Valmieras reģionālās vides pārvaldes 24.04.2017. novērtējums: 

Katlu mājā ir nodrošināta ūdens mīkstināšana, lai  sadedzināšanas iekārtas pasargātu no katlakmens veidošanās uz sildvirsmām. Kanalizācijā tiek 

novadīti tikai filtru reģenerācijas ūdeņi. Normatīvajos aktos nav izvirzītas prasības NaCl koncentrācijai, ar kādu minēto vielu pieļaujams novadīt 

vidē. NaCl ir ķīmiski nenoturīga viela, kas labi šķīst ūdenī. No katlumājas novadītie ūdeņi nesatur sāli augstās koncentrācijās (izmanto 0,12 tonnas 

gadā). NaCl daudz augstākās koncentrācijās un apjomā ir sastopams dabā (jūras ūdenī), to plaši lieto ceļu kaisīšanai un kopā ar kušanas ūdeņiem 

sāls nonāk vidē. Nav pamats uzskatīt, ka no SIA „WESEMANN” apsaimniekotās katlumājas novadītie skalošanas ūdeņi un filtru reģenerācijas 

ūdeņi var radīt būtisku ietekmi uz pilsētas attīrīšanas iekārtām. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 19 

bez izmaiņām 

 

Dienesta 04.10.2022. novērtējums: 

Dienests izvērtēja augsnes aizsardzības pasākumus, šī pielikuma A sadaļā – Vispārīgs raksturojums 5 - 5.6 

D sadaļa. Vides piesārņojums 20 

bez izmaiņām 

 

Atbilstoši 24.04.2017. pārskatītas atļaujas redakcijai: 

Katlumājas darbība nepaaugstina trokšņa līmeni vidē. 



 

 

 

Valmieras reģionālās vides pārvaldes 24.04.2017. novērtējums: 

Radītais troksnis ir nenozīmīgs, jo sadedzināšanas iekārtas ievietotas telpās, darbības vieta atrodas lauksaimnieciskās ražošanas teritorijā un 

tuvākā dzīvojamā māja atrodas ~ 250 m attālumā, otrpus Cēsu pilsētas maģistrālās ielas, pa kuru braucošie transportlīdzekļi rada lielāko troksni 

tuvākajā apkārtnē. Sūdzības par paaugstinātu troksni Valmieras reģionālajā vides pārvaldē nav saņemtas. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 21 

Sadedzināšanas iekārtu pamatdarbība nerada atkritumus. Nelielos apjomos atkritumus var radīt sadedzināšanas iekārtu remontu vai apkopju 

laikā, tad atkritumu utilizāciju veic attiecīgu pakalpojumu sniedzējs. 
 

Dienesta 04.10.2022. novērtējums: 

Ņemot vērā kā iekārtā tiek sadedzināta dabas gāze un dīzeļdegviela, un iekārta darbojas bez pastāvīgas personāla klātbūtnes, iekārtā katlumājās 

biežāk sastopamie atkritumu veidi (nešķiroti sadzīves atkritumi, pelni, izdedži, u.c.) neveidojas. Gadījumā, ja uzņēmumam rodas citi atkritumu 

veidi, tos jānodod uzņēmumiem, kas nodarbojas ar attiecīgo atkritumu savākšanu un pārstrādi un saņēmuši atbilstošu atļauju un finanšu 

nodrošinājumu. Atbilstošs nosacījums izvirzīts Atļaujā. 

D sadaļa. Vides piesārņojums 22 

E sadaļa. Monitorings 23 

bez izmaiņām 

Dienesta 04.10.2022. novērtējums: 

Dienests izvērtēja monitoringa biežumu, šī pielikuma A sadaļā – D sadaļā Vides piesārņojums 17 

F sadaļa. Pasākumi, kas veicami, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi 24 

G sadaļa. Kopsavilkums 1 

bez izmaiņām 

 

Atbilstoši 24.04.2017. pārskatītas atļaujas redakcijai: 

Operators: SIA ”WESEMANN” 

Juridiskā adrese: Elizabetes iela 75, Rīga, LV - 1050 

Reģistrācijas numurs: 40003140237 



 

 

Iekārta: Sadedzināšanas iekārta  

Adrese: Poruka iela 51, Cēsis, Cēsu novads, LV – 4101 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 2 

Izmaiņas sakarā ar to, ka katlā Crone CM 30 turpmāk siltumenerģijas ražošanai paredzēts izmantot dīzeļdegvielu 

G sadaļa. Kopsavilkums 31 

bez izmaiņām 

 

Atbilstoši 24.04.2017. pārskatītas atļaujas redakcijai: 

Katlu mājas vajadzībām - sistēmas uzpildīšanai, dzeramās kvalitātes ūdens tiek ņemts no ZS ”KLIĢĒNI” piederošā ūdensapgādes urbuma. 

G sadaļa. Kopsavilkums 32 

1)Pamatkatls "Vitomax 200 WS" darbojas izmantojot dabasgāzi (pēc iepriekš Atļaujā apstiprinātajiem nosacījumiem).  

2)Papildus katls"Crone CM 30" darbojas izmatojot dīzeļdegvielu.  

3)Pamatkatla "Vitomax 200WS" avārijas gadījumā pastāv iespēja īslaicīgi darbināt katlu"Crone CM 30" izmantojot dabasgāzi. 

G sadaļa. Kopsavilkums 33 

bez izmaiņām 

 

Atbilstoši 24.04.2017. pārskatītas atļaujas redakcijai: 

Bīstamas ķīmiskās vielas netiek izmantotas. Ūdens apstrādes procesā  lieto sāls tabletes un reaģentu, kurš pasargā iekārtu virsmas no rūsas un 

korozijas. Minētie ķīmiskie maisījumi nav videi bīstami, labi šķīst ūdenī. Apstrādes ūdens nenozīmīgā apjomā  tiek novadīts Cēsu pilsētas 

kanalizācijas tīklā. 

G sadaļa. Kopsavilkums 34 

emisijas gaisā saskaņā ar emisijas limita projektu 

G sadaļa. Kopsavilkums 35 

bez izmaiņām 

Atbilstoši 24.04.2017. pārskatītas atļaujas redakcijai: 

Ražošanas procesā neveidojas atkritumi. 



 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 36 

bez izmaiņām 

Atbilstoši 24.04.2017. pārskatītas atļaujas redakcijai: 

Trokšņu līmenis nepalielina ārpus katlu mājas esošo trokšņu fonu. 

G sadaļa. Kopsavilkums 4 

bez izmaiņām 

 

Atbilstoši 24.04.2017. pārskatītas atļaujas redakcijai: 

Darba telpas un objekti ir nodrošināti ar ugunsdzēsības aparātiem un ziņošanas shēmu ārkārtējās situācijās. Ja izcēlies ugunsgrēks, paredzēts 

ziņot  VUGD, tad avārijas dienestam un tiešajam darba vadītājam. 

G sadaļa. Kopsavilkums 5 

bez izmaiņām 

 

Atbilstoši 24.04.2017. pārskatītas atļaujas redakcijai: 

Šobrīd nav plānotas izmaiņas katlu mājas darbībā. 

 



 

 

2.pielikums 

Sarakste ar pašvaldību un citām iestādēm sakarā ar B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 

izsniegšanu: norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un to precizējumu vai papildinājumu 

iesniegšanas datumi 

Saņemšanas/ 

nosūtīšanas 

datums 

Vēstules vai iesnieguma Nr. Ziņas par vēstulē vai iesniegumā sniegto informāciju 

09.05.2022. SIA “WESEMANN” 

iesniegums Nr. AB#426579 

Ir iesniegts iesniegums B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas pārskatīšanai 

23.05.2022. Valsts vides dienests Iesniegums nav pieņemts. Pieprasīta papildu informācija 

06.06.2022. SIA “WESEMANN” 

iesniegums Nr. AB#426579 

Iesniegts precizēts iesniegums. 

10.06.2022. Valsts vides dienests Iesniegums nav pieņemts. Pieprasīta papildu informācija 

08.08.2022. SIA “WESEMANN” 

iesniegums Nr. AB#426579 

Iesniegts precizēts iesniegums. 

19.08.2022. Valsts vides dienests Iesniegums pieņemts. Sistēmā TULPE nomainīts statuss uz 

„pieņemts” un pieprasīta papildinformācija 

19.08.2022. Valsts vides dienests Informācijas nosūtīšana Veselības inspekcijai, Cēsu 

novada pašvaldībai par izmaiņu veikšanu B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujā 

26.08.2022 Veselības inspekcijas vēstule 

Nr.  2.4.8.-25./587 

Par iesniegumu B kategorijas piesārņojošas darbības 

atļaujas nosacījumu pārskatīšanai 

01.09.2022. Cēsu novada pašvaldības 

vēstule Nr.  6.2-10/2022/4467 

Par iesniegumu B kategorijas piesārņojošas darbības 

atļaujas nosacījumu pārskatīšanai 

13.09.2022. SIA “WESEMANN” 

iesniegums Nr. AB#426579 

Ir iesniegts papildinātais iesniegums B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas pārskatīšanai 

30.09.2022. SIA “WESEMANN” vēstule 

Nr. 88/2022 

Ir iesniegts viedoklis par pašvaldības izvirzītajiem 

nosacījumiem. 

04.10.2022. SIA „WESEMANN” B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas Nr. VA10IB0027 

pārskatīšana Jāņa Poruka ielā 51, Cēsīs, Cēsu novadā. 

10.05.2024. ZS “KLIĢENI” pārskatītās B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas Nr.  

VA10IB0027 izsniegšana. 



 

 

3.Pielikums 

 



 

 

4. pielikums 

 



 

 

5. pielikums 

Iekārtas atrašanas vieta 

 



 

 

6. pielikums 

Ēku un ražotņu izvietojums teritorijā 

 

 


